
  

 
 
 
 
 
 
 
2022-03-09 
 

REQUEST FOR TENDERS 
VARIOUS FENCING REPLACEMENT 

RFQ 01 (2022-01) REV. 
ADDENDUM #2 

 
This addendum shall be incorporated into, and form part of RFQ 01 (2022-02) REV. and take 
precedence over all requirements of the previously issued bid documents including plans. This 
addendum must be signed by the bidder (signing officer) in the appropriate space and must be 
attached to the Form for submission by the bidder. This Addendum consists of two (2) pages and 
the attached documents. 
 

1. ADD TO 3.1 SCOPE: 
20. Perimeter fence height increase.  Extend existing perimeter fence from 8’ high to 11’ in 

the following way: 
a. Remove existing barbed wire (three strands) 
b. Remove existing barbed wire angled line arms and 1 11/16” top rail (posts spaced 

10’ apart) 
c. Add 2 3/8” diameter extensions, 3’ high.  Extensions to have sleeve welded into the 

bottom of them that will slide into the existing line posts, which are also 2 3/8”.  
Sleeve to extend minimum 1’ into the existing line posts.   

d. Re-install barbed wire angled line arms and top rail. 
e. Re-install existing barbed wire (three strands) 
f. Install and tie 4’ high chainlink fabric.  Fabric to be knuckle-knuckle 2”x2” 9ga overall 

black PVC coated.  Fabric to overlap and be tied to existing. 
g. All new fence post extensions to be galvanized and powder coated black. 
h. Use only hard ties to tie fencing to posts and rails. 
i. Total length of fence to be extended is 2130 ft long.  Please provide a lump sum for 

this work, plus a unit rate (add & deduct) which can be used for adjustment of the 
quantity.  See attached revised pricing form. 

 
2. QUESTION 

The Sumatran tiger spec is all black coloured framework and asks for 6” square welded 
wire – that mesh doesn’t come coloured, only galvanized 
  
RESPONSE: 
Please use galvanized welded wire mesh for the Sumatran tiger fencing.   
 

3. QUESTION 
The cheetah spec doesn’t say if its all galvanized or all coloured 
  
RESPONSE: 
All cheetah fencing to be galvanized. 
 

4. QUESTION 
For the cheetah fence spec for the chain link fabric it just says 34mm diamonds – it doesn’t 
mention the gauge of the mesh, only the gauge of the tie wires.   
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RESPONSE: 
Please use 9ga fabric for the cheetah fencing. 
 

5. QUESTION 
The cheetah fence doesn’t mention if the framework is to be coloured black or left as 
galvanized. 
  
RESPONSE: 
Cheetah fencing (mesh and framing) to be galvanized. 
 

6. QUESTION 
For the drawing for the cheetah it shows 102 od line post and 102 od corner posts – this 
size does not exist. 
  
RESPONSE: 
Cheetah fence and line posts to be 110mm (4.5”) OD. 

 
7.  4.1 UNIT RATES/PRICES. 

Replaced with the attached 4.1 UNIT RATES/PRICES REV.1 
 

Receipt of the Addendum shall be acknowledged as part of your submission. 
 
The Board of Management of the Toronto Zoo reserves the right to reject any or all Tenders or to 
accept any quotation, should it deem such action to be in its interests. 
 
If you have any queries regarding this matter, please contact Mr. Peter Vasilopoulos, Supervisor, 
Purchasing & Supply, at 416-392-5916 or by email pvasilopoulos@torontozoo.ca. 
 
Yours truly, 
 
Peter Vasilopoulos  
Supervisor, Purchasing & Supply 
 
I/we hereby acknowledge receipt of this addendum and make allowance in my bid. 
 
Signed (Must be Signing Officer of Firm)     

 
Name of Firm           

 
Date:        

 
 
 
  

END OF ADDENDUM 2 
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4.1 UNIT RATES/PRICES.REV.1 

 
1. The quantities listed for which unit prices are required are annual estimates only and do not constitute a warranty or guarantee by the 

Zoo as the actual quantities to be purchased may be more or less. The quantities are to be used for the purpose of comparison 
Quotations. The Zoo expressly reserves the right to increase or decrease the quantities, as need dictates. 
 

2. in the event that additional goods or services are required it will be upon mutual agreement of the Toronto Zoo and selected 
bidder, charged at the unit prices provided in this pricing submission form. 

 
3. All unit pricing must be firm for one (1) year, the initial term of the Contract 

 
The following are our Unit Prices for the work listed hereunder. Such work and rates are NOT included in our Lump Sum Price in item 
4.1,. The non-exclusive unit  rates are to include all additional costs associated with mobilization/ demobilization, labour, material, 
warranty, taxes (excluding Harmonized Sales Tax), charges, payroll, burden and profit, etc. to facilitate the work listed below.  
 
 

 
DESCRIPTION OF UNIT PRICE 
WORK 

 
UNIT OF 

MEASURE 

 
2022 UNIT RATE 

 
OPTIONAL YEAR 
2023 UNIT RATE 

 
Percentage 

increase of first 
option year over 
initial 2022 year 

0-100 LF . 101-500 LF 501-above LF  

 Install PERIMETER 
PADDOCK fencing at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package.  

 
/LF 
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 Install EXCLUSION fencing 

at the Toronto Zoo as 
specified in the quotation 
documents, drawings & 
specifications of the RFQ 
package.  

 
/LF 

    

 Install BARRIER fencing – 
AMUR TIGERS at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package.  

 
/LF 

    

 Install BARRIER fencing W/ 
DOUBLE OUTRIGGER – 
AMUR TIGERS at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package.  

 
/LF 

    

 Install BARRIER fencing – 
SUMATRAN TIGERS at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package. ( 

 
/LF 

    

 Install BARRIER fencing W/ 
DOUBLE OUTRIGGER – 
SUMATRAN TIGERS at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package. ( 

 
/LF 
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 Install BARRIER fencing – 
CHEETAH at the Toronto 
Zoo as specified in the 
quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package.  

 
/LF 

    

       

 Install BARRIER fencing 
GATE – SUMATRAN 
TIGERS at the Toronto Zoo 
as specified in the quotation 
documents, drawings & 
specifications of the RFQ 
package. 

 
 

EACH 

    

 
Install BARRIER fencing 
GATE – AMUR TIGERS at 
the Toronto Zoo as specified 
in the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package. 

 
 

EACH 

    

 Install EXCLUSION fencing 
– SINGLE SWING GATE at 
the Toronto Zoo as specified 
in the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package. 

 
 

EACH 

    



                             2022-03-09 
RFQ 01 (2022-01) – VARIOUS FENCING REPLACEMENT    
PRICING FORM FOR ADDENDUM #2              Page 6 of 6 

 
 Install EXCLUSION fencing 

– SERVICE GATE at the 
Toronto Zoo as specified in 
the quotation documents, 
drawings & specifications of 
the RFQ package. 

 
 

EACH 

    

   LUMP SUM ADD 
$ /FT 

DEDUCT 
$ /FT 

 

 Install PERIMETER FENCE 
HEIGHT INCREASE at the 
Toronto Zoo as per 
Addendum #2. 

 
2130’ lot 

 
 
$ 

 
 
$ 

 
 
$ 

 

   UNIT RATE    

 
Chief Installer (each) rate for 
new installation during 
normal business hours 
Monday through Friday 
7:30am to 5:30pm 

 
$/HR 

 
 
 
$ 
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